
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32891 73Sexta-feira, 22 DE MAIO DE 2015

Constituição da República Federativa do Brasil de 1988,
R E S O L V E:
I - FACULTAR o expediente do Ministério Público do Estado do 
Pará, na Capital e no interior do Estado, no dia 5 de junho de 
2015, sem prejuízo dos plantões funcionais e do Serviço de 
Guarda da Instituição.
II - O serviço público, referente ao dia facultado nos termos desta 
Portaria, será compensado com acréscimo de 1 (uma) hora nos 
expedientes dos dias 26/5/2015, 27/5/2015, 28/5/2015, 29/5/2015, 
1º/6/2015 e 2/6/2015, independente da jornada de trabalho.
III - Os prazos que porventura devam iniciar-se ou completar-se 
no dia referido do inciso I fi cam automaticamente prorrogados 
para o primeiro dia útil subsequente.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 8 de 
maio de 2015.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 831377

PORTARIA Nº 2844/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO a vaga disponibilizada por meio do Aviso nº 
003/2015-SGJ-TA, de 24/3/2015, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado de 25/3/2015, para efeito de remoção dos servidores 
ocupantes do cargo de Auxiliar de Administração, integrantes da 
Região Administrativa Baixo Amazonas do Ministério Público do 
Estado do Pará;
CONSIDERANDO os termos de opção e a ordem de classifi cação 
no Concurso Público realizado em conformidade com o Edital 
nº 001/2004-MP, de 7/1/2004, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado do Pará de 9/1/2004, cujo resultado foi homologado pela 

NÚMERO NOME DOCUMENTO MF
(Média Final)

P4
(Prova de 
Tribuna)

PT
(Prova de 
Títulos)

RF
(Resultado 

Final)

CLASS

0000469i DIEGO LIBARDI RODRIGUES 0000001080535014 6.72 10.00 2.20 18.92 1
0000297f CARINA SFREDO DALMOLIN 0000000013326643 7.13 9.67 0.60 17.40 2
0001359g PAULA CAROLINE NUNES MACHADO 0000000016394577 7.47 9.33 0.60 17.40 3

0000403a DANIEL BRAGA BONA 0000000004774938 6.78 10.00 0.60 17.38 4
0000314b CARLOS FERNANDO CRUZ DA SILVA 0000000005854763 7.08 9.97 0.10 17.15 5
0000466c DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA 0000000002094031 7.23 9.60 0.30 17.13 6
0001554e SAVIO RAMON BATISTA DA SILVA 0000000001645955 6.80 9.67 0.50 16.97 7
0000966a JULYANE NEVES 0000000004772688 6.64 9.90 0.40 16.94 8
0000939i JOSIEL GOMES DA SILVA 0000000007361084 6.57 10.00 0.30 16.87 9
0001308a NAYARA SANTOS NEGRAO 0000000005240575 7.58 8.90 0.30 16.78 10
0001433d RAQUEL CORREA GONCALVES BRAGANCA 0000000200703882 6.86 9.17 0.60 16.63 11
0000222h ARTHUR DINIZ FERREIRA DE MELO 0000000004585434 6.66 9.63 0.30 16.59 12
0000034g AGENOR CASSIO DE ANDRADE CORREIA 0000000004688928 6.84 9.33 0.40 16.57 13
0000303h CARLOS ALBERTO FONSECA LOPES 00000000M6507139 6.65 9.87 0.00 16.52 14
0001239h MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 0000000005463901 7.07 9.17 0.20 16.44 15
0001686k VANESSA HERCULANO RIBEIRO 0000000004604480 6.83 9.00 0.60 16.43 16
0000406g DANIEL MONDEGO FIGUEIREDO 0000000714738972 6.54 9.27 0.60 16.41 17
0001056k LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA 

CRUZ
0000000002087365 6.92 7.67 1.80 16.39 18

0000537k ELIAS SILVA RODRIGUES 0000000002371377 7.26 8.50 0.60 16.36 19
0001216g MARIANA SOUSA CAVALEIRO DE MACEDO 0000000005447857 6.52 9.23 0.50 16.25 20
0000918a JOSE ILTON LIMA MOREIRA JUNIOR 0000099010369626 6.58 8.70 0.90 16.18 21
0000154f ANDRE CAVALCANTI DE OLIVEIRA 0000000002008615 6.64 9.17 0.30 16.11 22
0001109f LUIZ DA SILVA SOUZA 0000000000405451 6.36 9.17 0.50 16.03 23
0001521a RUI BARBOSA LAMIM 0000000002023993 6.68 9.33 N/A 16.01 24
0001104g LUIZ ALBERTO ALMEIDA PRESOTTO 0000000080442670 6.60 8.83 0.50 15.93 25
0000395f CYNTHIA GRAZIELA DA SILVA CORDEIRO 0000000003511278 6.65 8.97 0.30 15.92 26
0000210a ARIEL JOSE GUIMARAES NASCIMENTO 0000000030109612 6.77 8.67 0.40 15.84 27
0000133i ANA LUIZA MADEIRO DIOGO CRUZ 0002004002167917 7.12 8.63 N/A 15.75 28
0001143f MARCELO MANTOVANNI BEATO 0000000377777080 7.45 8.00 0.30 15.75 29
0000229k ASDEAR SALINAS MACIAS 0000009071417051 6.35 8.80 0.60 15.75 30
0000044j ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA 0000000000208910 6.60 8.52 0.60 15.72 31
0000636b FLAVIA MIRANDA FERREIRA 0000000000996580 6.53 8.77 0.40 15.70 32
0001596j SULDBLANO OLIVEIRA GOMES 0000000002360685 6.00 9.10 0.60 15.70 33
0001272f MONICA MIRANDA GOMES DE OLIVEIRA 0000000004060162 6.43 8.67 0.60 15.70 34

Portaria nº 2148/2004-PGJ, de 7/10/2004, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado do Pará de 8/10/2004;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 49, da Lei Estadual nº 
5.810/1994,
R E S O L V E:
REMOVER o servidor ocupante do cargo de Auxiliar de 
Administração, conforme discriminação abaixo, até ulterior 
deliberação.

REGIÃO ADMINISTRATIVA
 BAIXO AMAZONAS (SANTARÉM)

Servidor Lotação originária Lotação resultante

ANDERSON SANTOS 
DE SOUSA

Promotoria 
de Justiça de 

Oriximiná

Promotoria 
de Justiça de 

Santarém

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 
de maio de 2015.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 831380

XII CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO 
NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO

EDITAL DE RESULTADO FINAL Nº 22/2015
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA-ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, no uso de suas atribuições como Presidente 

ANEXO ÚNICO
CANDIDATOS HABILITADOS E APROVADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL)

da Comissão do XII Concurso Público de Ingresso na Carreira do 
Ministério Público do Estado do Pará, visando ao provimento de 
cargos de PROMOTOR DE JUSTIÇA e PROMOTOR DE JUSTIÇA 
SUBSTITUTO, ambos de 1ª Entrância, em conformidade com 
o Edital de Abertura de Inscrições nº 002/2014 publicado no 
Diário Ofi cial do Estado do Pará em 13/06/2014, Resolve:

1. Informar que os recursos, após Divulgação do Resultado 
da Avaliação dos Títulos, foram analisados em conformidade 
com o estabelecido na alínea “h” do item 1 e do item 8 do 
Capítulo XIII do Edital acima indicado. As respostas de todos 
os recursos, quer procedentes quer improcedentes, serão 
levadas ao conhecimento de todos os candidatos inscritos 
no Concurso por meio do site da Fundação Carlos Chagas 
(www.concursosfcc.com.br), não tendo qualquer 
caráter didático, e ficarão disponíveis pelo prazo de 7 (sete) 
dias a contar da data de sua divulgação.

2. Tornar público o resultado final dos candidatos habilitados 
e aprovados no Concurso, nos termos do Capítulo XII do 
Edital de Abertura de Inscrições nº 002/2014, após análise 
de recursos, cujos nomes constam do Anexo Único deste 
Edital.

3. Informar que, a partir da data de publicação deste Edital, 
os resultados de todos os candidatos que realizaram as 
provas poderão ser verificados no site da Fundação Carlos 
Chagas (www.concursosfcc.com.br).
Belém, 21 de maio de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça-Área Jurídico-Institucional

Presidente da Comissão do XII Concurso Público, no 
impedimento do Procurador-Geral de Justiça


